
   ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
           ΝΟΜΟΣ ΔΡΑΜΑΣ
 ΔΗΜΟΣ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ
            ΖΩΗΣ

Απόσπασμα από το πρακτικό της
 3ης /2011 τακτικής  συνεδρίασης 

της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Προσοτσάνης

Στην  Προσοτσάνη,  σήμερα   6η  του  μηνός Μαίου,  του  έτους  2011, ημέρα 
Παρασκευή και ώρα 14.00 μ.μ. στο Δημοτικό Κατάστημα του Δήμου  Προσοτσάνης, 
συνήλθε  σε  τακτική  συνεδρίαση  η  Επιτροπή  Ποιότητας  Ζωής  του  Δήμου 
Προσοτσάνης,  ύστερα από την υπ’ αριθμ. 6828/2-5-2011 πρόσκληση του Προέδρου, 
που  επιδόθηκε  νόμιμα  με  αποδεικτικά  στα  μέλη,  σύμφωνα  με  το   άρθρο  75  του 
Ν.3852/10.  Τα  πρακτικά  τηρήθηκαν  από  την  υπάλληλο  του  Δήμου  κ.Ναλμπάντη 
Ελένη , με βαθμο Α
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία,  δηλαδή σε σύνολο επτά (7) μελών βρέθηκαν 
παρόντα εξι(6) μέλη:

        ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                     ΑΠΟΝΤΕΣ

1.-Λύσσελης Αγγελος                                               
2.-Ανθίτσας Αλέξανδρος                                  1)Σαρίδης Αλκης, ο οποίος δεν ήλθε 
3.-Τζώρτζης Γεώργιος αν και κλήθηκε νόμιμα
4.-Θεοδωρίδου Χαρίκλεια
5.- Μεσονύχτης Κυριάκος
6.-Γεωργιάδης Γεώργιος

Αριθ.Απόφ: 26/2011                            ΘΕΜΑ: Εισήγηση για μονοδρόμηση των
                                                                             oδών Δαούτη και Ηφαίστου στην  

Προσοτσάνη.

Ο  κ.  Πρόεδρος  εισηγούμενος  το  6ο   θέμα  της  ημερήσιας  διάταξης, 
προσκόμισε  την  αριθ.18/2011  απόφαση  του  ΔΣ  της  Δημοτικής  Κοινότητας 
Προσοτσάνης που αφορά πρότασή της για την μονοδρόμηση των οδών Δαούτη και 
Ηφαίστου που βρίσκονται στο κέντρο της πόλης μας.

Συνεχίζοντας  αναφέρει  o κ.Πρόεδρος ότι,  το  κυκλοφοριακό πρόβλημα που  
υπάρχει  στο  κέντρο της  πόλης  γίνεται  όλο  και  πιο  έντονο  λόγω της   απαγόρευσης  
στάθμευσης των αυτοκινήτων γύρω από την κεντρική πλατεία  .  Για την καλύτερη και  
ασφαλή  κυκλοφορία των πεζών και την εύρυθμη κυκλοφορία  των οχημάτων,  κρίνεται  
αναγκαίο να προβεί ο Δήμος στη μονοδρόμηση των οδών Δαούτη και Ηφαίστου.

Πιο συγκεκριμένα,  της οδού Δαούτη να γίνει με κατεύθυνση από την πλατεία  
προς το διαμορφωμένο χώρο του πάρκιγκ  και της οδού Ηφαίστου με κατεύθυνση από  
την Αγία Τριάδα προς της πλατεία, τοποθετώντας το σήμα της μονοδρόμησης  στην  
οικία  του κ.Μελαδίνη.



Με το άρθρο 73 του Ν.3852/2010 παρ.1 εδάφ.Β  η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής 
εισηγείται  στο  Δημοτικό  Συμβούλιο  το  σχέδιο  κανονιστικών   αποφάσεων  των 
άρθρων 79 και 82 του Ν.3463/2006

Μετά από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων κατά την οποία όλα 
τα  μέλη  της  επιτροπής  συμφώνησαν  με  την  παραπάνω  πρόταση  της  δημοτικής 
κοινότητας και 

Εχοντας υπόψη τις σχετικές διατάξεις 
*των άρθρων 65, 73 και  83 παρ.2 του Ν.3852/10
*των άρθρων 79 , 82 και  93 του Ν.3463/06

 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι   Ο μ ό φ ω ν α

Εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο,   την μονοδρόμηση της οδού Δαούτη 
με  κατεύθυνση  από  την  πλατεία  προς  το  πάρκινγκ  και  της  οδού  Ηφαίστου  με 
κατεύθυνση από την Αγία Τριάδα προς την πλατεία , τοποθετώντας το σήμα  της 
μονοδρόμησης  στην οικία Μελαδίνη. (από την οικία Μελαδίνη έως την Αγία Τριάδα 
θα είναι διπλής κατεύθυνσης)

Παραπέμπει την  απόφαση  αυτή  στο  Δημοτικό  Συμβούλιο   για  την  λήψη 
σχετικής απόφασης.
Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό  26/2011.
Γι΄ αυτό έχει συνταχθεί το πρακτικό αυτό το οποίο και υπογράφεται όπως ακολουθεί.

Ο Πρόεδρος       Ο Γραμματέας                    Τα Μέλη
Υπογραφή        Υπογραφή       Υπογραφή

                                                  Ακριβές Απόσπασμα
        Ο Δήμαρχος
Ως Πρόεδρος της ΕΠΖ

                                              ΑΓΓΕΛΟΣ ΛΥΣΣΕΛΗΣ


	   ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
	Απόσπασμα από το πρακτικό της


